泉大環第６７１号

令和２年１２月２１日

泉大津市環境保全審議会会長 様

泉大津市長 南出 賢一

泉大津市第３次環境基本計画の策定について（諮問）

 本市では、「泉大津市環境基本条例」（平成１４年泉大津市条例第２号）及

び「泉大津市第２次環境基本計画」（平成２４年策定）に基づき、豊かな環境

の保全及び創造に関する施策に取り組んでまいりました。

また、本年６月には、環境問題に対する意識向上を図るため「泉大津市気候

非常事態宣言」を行うとともに、２０５０年までに二酸化炭素の排出量実質ゼ

ロなどを目指す「泉大津市ゼロカーボンシティ」を表明しました。

 しかしながら、第２次環境基本計画の計画対象期間が令和３年度までとなっ

ていることや、近年、本市の環境状況や本市を取り巻く社会経済状況が大きく

変化していることから、同計画の見直しを行い泉大津市第３次環境基本計画を

策定する必要があります。

 つきましては、泉大津市環境基本条例第７条第４項の規定に基づき、貴審議

会のご意見をいただきたく、下記のとおり諮問いたします。

記

 泉大津市第３次環境基本計画の策定にあたり、貴審議会の意見を求めます。

資料２